Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Илимский район

Невонское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 декабря  2015 года                               п. Невон                                                                 № 148
Об определении перечня площадок и порядка подготовки запуска фейерверков в местах массового пребывания людей при проведении новогодних мероприятий на территории Невонского муниципального  образования.
Во исполнение п.13 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении  и использовании пиротехнических изделий», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Невонского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий на территории Невонского муниципального образования определить площадки для запуска фейерверков:

           - площадь перед МКУ «Сельский Дом культуры» (по согласованию с ДПК);
           - пустырь между МОУ «Невонская СОШ № 2» и улицей Совхозная.

           2. Рекомендовать организациям или лицам, проводящим фейерверк обеспечить охрану площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков.
          3. Уведомить организации или лица, проводящие фейерверк, что:

          - безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий (зрители должны находится с наветренной стороны);
          - на площадках, с которых запускаются пиротехнические изделия, запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические средства без присмотра.

           4. В период проведения новогодних праздников организовать рейдовые проверки соблюдения правил торговли пиротехнической продукцией, проводить разъяснительную работу среди населения о мерах предосторожности использования пиротехнической продукции.

            5. Контроль за выполнением данного постановления возлагаю ведущего специалиста  администрации Невонского муниципального образования Колоскова К.М.

            6. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Вестник  Невонского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Невонского муниципального образования.
Глава Невонского

муниципального образования                                                                       И.М.Приходько
Рассылка: 2 экз. – дело,
1 экз.- прокуратура
PAGE